ERVEHE GASHI
E lindur me 22 Tetor 1962 në Shkup. Shkollën fillore dhe atë të mesme e ka kryer në Prizren. E diplomuar në vitin 1986 në Fakultetin juridik të Universitetit të Prishtinës.
Me provimin e jurisprudencës u certifikua në mars të vitit 2003
Prej 03 Mars  1986 e deri 31 Janar 1997 ka punuar në cilësi të juristit pranë I.T. “Printeks” në Prizren.
Deri në dhjetor të vitit 1998 ka punuar në detyrat e punës  zyrtare për kredi dhe burime njerëzore në “Bankën e Vojvodinës” filiali Prishtinë – ekspozitura Prizren. Prej 15 shtator 1999 e deri me 10 qershor 2004 ka punuar këshilltare juridike e OJQ “Këshilli Norvegjez për Refugjatë- Projekti për të drejtat civile Kosovë” – zyra në Prizren.
Më 11.10. 2004 u emërua Prokurore e Prokurorisë Publike Komunale në Prizren.
Në maj të vitit 2007 është avancuar në  prokurore e Qarkut në Prokurorinë Publike të Qarkut në Prizren.
Me 30 Qershor 2010 me dekretin e Presidentit të Republikës së Kosovës, u riemërua Prokurore në Prokurorinë Publike të Qarkut në Prizren.
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